1

UBND TỈNH QUẢNG NAM
SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

#SoKyHieuVanBan

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     #DiaDiemNgayBanHanh

THÔNG BÁO
Đề xuất đặt hàng nhiệm vụ bảo tồn nguồn gen thực hiện ở cấp Quốc gia

giai đoạn 2023-2025

Căn cứ Thông tư số 17/2016/TT-BKHCN ngày 01/9/2017 của Bộ Khoa
học và Công nghệ Quy định quản lý thực hiện Chương trình bảo tồn và sử dụng
bền vững nguồn gen đến năm 2025, định hướng đến năm 2030; Quyết định số
1041/QĐ-UBND ngày 24/5/2023 của UBND tỉnh Quảng Nam Phê duyệt Đề án
khung nhiệm vụ khoa học và công nghệ về quỹ gen tỉnh Quảng Nam giai đoạn
2023 – 2025;

Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Nam trân trọng thông báo đến các
tổ chức, cá nhân trong và ngoài tỉnh đề xuất đặt hàng nhiệm vụ khoa học và
công nghệ (KH&CN) cấp Quốc gia năm 2023 thuộc Đề án khung nhiệm vụ
khoa học và công nghệ về quỹ gen cấp Quốc gia năm 2023, cụ thể như sau:

1. Định hướng nghiên cứu
Nội dung nghiên cứu căn cứ theo mục tiêu, nội dung Đề án khung nhiệm

vụ khoa học và công nghệ về quỹ gen tỉnh Quảng Nam giai đoạn 2023 - 2025 đã
được Bộ thống nhất và UBND tỉnh Quảng Nam phê duyệt tại Quyết định số
1041/QĐ-UBND ngày 24/5/2023; giải quyết những vấn đề cấp thiết của tỉnh về
bảo tồn, phát triển và khai thác hiệu quả nguồn gen cây trồng, vật nuôi, thủy sản
đặc hữu, quý hiếm, có giá trị nhằm phục vụ công tác bảo vệ nguồn lợi tự nhiên,
bảo tồn đa dạng sinh học, đồng thời góp phần bảo vệ môi trường, ứng phó với
biến đổi khí hậu và phát triển kinh tế - xã hội bền vững của tỉnh Quảng Nam.

2. Hồ sơ đề xuất đặt hàng
- Phiếu đề xuất đặt hàng nhiệm vụ KH&CN cấp Quốc gia thực hiện theo

Mẫu được gửi kèm theo Thông báo này. Số lượng: 02 bản giấy và 01 bản điện tử
không đặt mật khẩu (file word).

- Văn bản của tổ chức, cơ quan trên địa bàn tỉnh Quảng Nam cam kết ứng
dụng kết quả sau khi nhiệm vụ KH&CN được nghiệm thu gửi kèm theo Phiếu
đề xuất đặt hàng.

3. Thời gian nhận hồ sơ
Hạn cuối nhận hồ sơ là 17 giờ 00 ngày 8/7/2023 (tính theo dấu của Văn

thư Sở).

2

4. Địa chỉ tiếp nhận hồ sơ
- Bản giấy: Phiếu đề xuất nhiệm vụ đặt hàng KH&CN cấp Quốc gia và

Văn bản cam kết ứng dụng kết quả được gửi trực tiếp hoặc qua bưu điện đến Sở
Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Nam, địa chỉ: Số 54 Hùng Vương, thành
phố Tam Kỳ, tỉnh Quảng Nam.

- Bản điện tử: Tổ chức, cá nhân gửi file word Phiếu đề xuất nhiệm vụ
KH&CN đến hộp thư điện tử  thuongnv2@quangnam.gov.vn (của ông Nguyễn
Văn Thương).

Sở Khoa học và Công nghệ sẽ tổng hợp phiếu đề xuất, tham mưu trình
UBND tỉnh gửi Bộ Khoa học và Công nghệ xem xét, quyết định.

Để biết thêm chi tiết xin liên hệ Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng
Nam. Điện thoại và fax: 02356.290925.

Trân trọng.
(Gửi kèm Thông báo này Danh mục các nhiệm vụ bảo tồn nguồn gen cấp

Bộ thực hiện giai đoạn 2023-2025).

Nơi nhận:
- Bộ KH&CN (để b/cáo);
- UBND tỉnh (để b/cáo);
- Lãnh đạo Sở;
- Bản tin KH&ST;
- P. QLCN (để đăng trên Smart QN,
Cổng TTĐT Sở KH&CN);
- Lưu: VT, QLKH, Thương.

KT. GIÁM ĐỐC
 PHÓ GIÁM ĐỐC

#ChuKyLanhDao

		2023-06-05T10:08:27+0700
	Quảng Nam

		2023-06-05T10:11:12+0700
	Quảng Nam

		2023-06-05T10:11:17+0700
	Quảng Nam

		2023-06-05T10:11:17+0700
	Quảng Nam

		2023-06-05T10:11:18+0700
	Quảng Nam